¢ Mumcgga[u{ad Distrital de El Porvenir

coM iiEDE SELEC CION

BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDEP/CS-

SE: “MANTENIMIENTO DE LOSA DEPORTIVA EN LA MZ, 23, LOTE 01 DEL SECTOR RIO

SECO BARRIO 4, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO
LA LIBERTAD"”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 14:30 horas del dia treinta (30) del mes de setiembre del
2024, en la Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital
de El Porvenir, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucidn de Gerencia N° 165-2024-MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares
Bazan, en calidad de Presidente titular, T Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1°
Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad de 2° Miembro Titular,
encargados de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDEP/CS-
SE, "MANTENIMIENTO DE LOSA DEPORTIVA EN LA MZ. 23, LOTE 01 DEL SECTOR RIO
SECO BARRIO 4, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO
LA LIBERTAD"; con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admisién, evaluacion y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declaré instalada la reunién, previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se
ha registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes participantes

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

Proveedor con RUC 20477153805  HEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEOK SA.C 22/09/2024 Vitido

1
2 g 28 73 SAN CARGD AL 25/08/1024 Vakdo
3 con RUC GESTION DE OURAS NAVE 10 S.A.C. 24/00/2024 Wilkido
- con RUC S.AC - CRHS S.AC. 2370942024 vilido
5 RUC TORA £ VURCAND S.AL- 25/09/2024 Vikde
6 cor RUC TARUR ¥ SEAVICIOS £.LR.L. 22/00/2924 Viiido
7 dor con RUE mesT SAL 23/09/2024 vifido
i dov con RUC 257 © ART PERU ELRL. #1/00/2024 Vikido
10 con RUC DYV ¥ SAL. 1970872024 Vilido
it dor con RUC Tor EXR.L 22/00/2024 Vilido
11 Proveedor ton RUC 20831910585 HES D COMPANY S.A.C. 31/00/2024 Valido
43 Droveedor con BUC 0512303752 CONSTRUCTORA E INVERSTONES IS S.A.C. 22/09 016 Vilida
14 Proveedor con RUC 20812608843 CONINBEC S.AT. 21j0%/1024 vilido

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dfa y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del
SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Emkiad convocante ! MUMICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVERIR - TRUSILLD

Nootenclatises 3 ASSMBZOZMOEPCTSE-

Kro. de convocatony 1

Objta da contratacién ; Seevicio

Descripoién del objuta : Sorvicio de "MANTENHMENTO DE LOSA DEPORTAVA EX LA MZ 23, LOTE & DEL SECTOR RiD SECC BARRID 4,

DISTRITG DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUSLLO, DEPARTAMENTS LA LIBERTAI”

| RUC ] Cédigo “eornie o Razbn Socal Facha T Horap ] Forms oo presantasion
T Sers de: MAN EFIWEN 10 0% LC2A DEPOT VA BN IABE 23 COTE 0% DEL GECTON FID SECD BARRIC 4, DISTRITO DE BL PURVENIN,
i I MEKTO LA LIBERTAD®
| 20481014273 , SAN seammo cmso SAL. 260002004 | 15:42:25 Efectronion
| 20807449057 [ CONSORCIO PORVENIR ) i 192702 Eiec
20612307752 | CONSORCIO CURVA i 26002024 | 205518 Electronics

| 20602728451 | CONBORCID CELTA = i 00004 | 23ae34 | “Hleclronico
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IIL. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION
DE OFERTAS:

A continuacidn, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas vélidas para verificar la
documentacién de presentacién obligatoria “documentos para admision de la oferta” que se
solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION SAN BERNARDO CONSORCIO CONSORCIO
OBLIGATORIA CARGO S.A.C. PORVENIR CURVA. CONSORCIO CELTA

Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3)

Declaracién Jurada de plazo de entrega

(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (**)

Promesa de Consorcio (Anexo N°5) | NO CORRESPONDE | NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE

Oferta Econémica (Anexo N° 6) S/ 199,823.38 S/ 482,530.03 S/ 107,500.00 S/ 97,000.00
RESULTADOS ADMITIDA NO ADMITIDA (*) ADMITIDA NO ADMITIDA (**)

(*) De la revision del Anexo 4- Plazo de prestacion de Servicio, el postor presenta dicho anexo sin 13
fegalizacion de firmas tal como lo establece el Art. 52 del Reglamento de /a Ley de Contrataciones del Estado,
por lo que corresponderia solicitar que subsane dicha omision; Sin embargo, el postor presenta el porcentaje
de participacion para cada consorciado 50% y en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se establece gue el porcentaje minimo de participacion es del 70% para el consorciado que acredite

/ / mayor experiencia. Por lo tanto, el comité de Seleccion acuerda no admitir fa oferta del postor CONSORCIO
/ PORVENIR.

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las
siguienies:

1. OBLIGACIONES DE BENJAMINS INVESTMENTS SAC [50%)]
Responsable de la ejecucion del servicio, asuntos administrativos y financieros,
aporte del personal profesional, equipos, responsable del acoplo, eleboracién de la

olerta

2. OBLIGACIONES DE COMSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CASTILLO Y
MANTILLA S.AC. [50%]
Responsable de fa ejecucion del servicio.

3. TOTAL DE OBLIGACIONES {100%]}

Trujitto, 26 de setiembre del 2024

AN
S R
SALAZAR ZAMORA OLENKA ROSS CASTILLO PEREDA OSMAR JOEL

DNEN® 45795284 DNIN® 47919534
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(**) De la revision del Anexo 94— Plazo de prestacion de Servicio, de la revision de dicho anexo se evidencia
que existe divergencia en el plazo de ejecucion, debido a que sefala en letras la cantidad de "sesenta” y en
ndimeros 30" Por fo que de acuerdo a lo establecido en literal a) del numeral 60.2 no corresponde solicitar
stibsanacion de dicho documento. Finalmente, el comité de Seleccion acuerda NO ADMITIR Jla oferta del
postor CONSORCIO CELTA, debido que al modificar el anexo 4, si alteraria el contenido esencial de su oferta.

ANEXC N*04
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIC

Sefores .

COMITE DE SELECCION

ADSUDICACION SIMPLIFICADA N® 03-2024-MDEP CS-BE ~ 1RA, CONVOCATORIA
Preguents -

Mediante ® presente. con plens conccimento de lay condiciones gque se exgen en las
pases de! procedimiento de la referencia, me compromett a prestar 21 servicio objsto del
presente procedimients de seleccitin en el plazo de sesems (30} dias calendarios, en
concordancia con o establecido en el expadiente de coNtratacion respeciivo.

Lima, 26 de Seliembre del 2024,

1v. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
Con Io anterior el Comité de Selecaon determind ADMITIR DOS (02) ofertas por lo que se procede ala

e -}- l‘» —;'_ -—,.»-'.! ,»-».’ == = e (—x.-vjw-'«"-,- h ,..>',..v - 4 |H- ELIETA R s A At

74 deI Reglamento de la Ley de Contratauones deI Estado

POSTORES CONSORCIO CURVA SAN BERNARDO CARGO S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION
MONTO
OFERTADO 5/ 107,500.00 S/ 199,823.38
A. PRECIO | PUNTAJE
MAX. 100 100 53.80
PUNTOS
BONIFICACION POR
REMYPE (5%) 5.00 2.69
"BONIFICACION POR o o
COLINDACIA (10%) 10.00 5.38
PUNTAJE TOTAL 115.00 61.87
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y segln lo estipulado en el numeral. 75.2 del Articulo 75 RLCE, el Comité dispuso
se proceda calificar los requisitos de calificacion de las ofertas que fueron evaluadas acuerdo al orden de
prelacién:

1. CONSORCIO CURVA.
2. SAN BERNARDO CARGO S.A.C




Municipalidad Q)z_’strita[ de E[ Porvenir

=

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2024-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

REQUISISITOS  DE | sAN BERNARDO CARGO

CALIFICACION CONSORCIO CURVA. S.AC
A CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL
A2 | CALIFICACION  DEL

PERSONAL CLAVE
A.2.1 | FORMACION

| ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

A.2.2 | EXPERIENCIA DEL

S ONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
'B. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE

ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO CURVA (Integrado por CONSTRUCTORA E INVERSIONES JS S.A.C CON RUC 20612301752 y
CONSTRUCCION Y SERVICIOS SOFIA S.A.C CON RUC 20540027189), de la Adjudicacién Simplificada N°
03-2024-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 107,500.00 (Ciento Siete Mil
Quinientos con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 14:10 horas del dia 30 del
mes de setiembre de 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es
suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccion.

1
Ing. Luis Edua dén pay Valenzuela
MIEMBRO TITULAR

PRESIDENTE TITULAR

——
—— i tuis Aberfo Chavez Castillo
MIEMBRO TITULAR

-



